REQUERIMENTO Nº       DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 255, II, c, 12, do Regimento Interno do

Senado Federal, adiamento da discussão do Projeto de Lei nº 3.823, de

2021, que “dispõe sobre a responsabilidade sanitária dos entes federados no

Sistema Único de Saúde (SUS); e altera a Lei nº 8.080, de 1990, para

estabelecer que as ações e os serviços públicos de saúde serão gratuitos e

embasados nas melhores evidências científicas disponíveis” para que seja

ouvida a Comissão de Constituição, Justiça e Cidadania (CCJ).

Sala das Sessões, 16 de dezembro de 2021.

Senador MARCOS ROGÉRIO

Líder DEMOCRATAS

S
F

/
2

1
2

6
7

.
0

9
8

8
7

-
4

8

02403/2021
RQS